TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO a  servidora  ANA  LUCIA  PEREIRA  VICENTE,  portadora  do  RG  nº
20.572.260-X  SSP/SP  e  do  CPF  nº  091.650.698/38,  ocupante  do  cargo  de  SERVIÇOS  GERAIS
(FEMININO)  (Divisão de Vigilância Sanitária), referência base inicial 12 e referência atual 26, no
valor de R$ 1.681,34 (Um mil e seiscentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos).

Art. 2º Nos termos do ato de concessão nº 017/2023 do Instituto de Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo  -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/05/2023  APOSENTADORIA
INTEGRAL a servidora MARIA JOSE PINTO, portadora do RG nº 20.999.779-5 SSP/SP e do CPF nº
098.853.048/19, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇO PUBLICO (Setor de Agua e Esgoto),
referência base inicial 16 e referência atual 42, no valor de R$ 1.832,82 (Um mil e oitocentos e
trinta e dois reais e oitenta e dois centavos).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 03 DE MAIO DE 2023.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

[...]

referencia atual 26, nos termos do artigo 15 da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, 
combinado com os termos da Regra  Art.  40 — Redação da Emenda Constitucional 41 de 2003, 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO —  Art.  40, § 1°,  III,  "a", com proventos 
que de inicio correspondem a R$ 1.681,34 (Um mil e seiscentos e oitenta e um reais e trinta e quatro 
centavos), que serão reajustados na mesma data e índice que ocorrer o reajuste dos benefícios do Regime 
Geral de Previdência Social, conforme  Art.  40 §8° da CF na redação da Emenda n°41 de 2003, c/c Art.15 
da Lei Federal 10.887, observando o  art.

[...]

efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 16 e referencia atual 42, nos 
termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com os termos 
da Regra Transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. APOSENTADORIA INTEGRAL, que de inicio 
correspondem R$ 1.832,82 (Um mil e oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos), que serão 
reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em atividade for modificada, 
conforme  Art.  2° da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41, observando o  art.  36, inciso II e Artigo 24, da Emenda